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Uppföljning av tillsyn i Kyrkbacksskolan 2 

Skolinspektionen genomförde tillsyn i Ljusnarsbergs kommun under hösten 

2018. Skolinspektionen fattade den 11 december 2018 beslut efter riktad tillsyn i 

Kyrkbacksskolan, som då var en skolenhet och omfattade förskoleklass och 

årskurs 1-9. Skolinspektionen genomförde under våren 2019 ett 

uppföljningsbesök utifrån de brister som framkom i beslutet från december 

2018. Skolinspektionen fattade sedan ett beslut den 30 augusti 2019. Skolan 

hade då delats upp i två skolenheter, varav Kyrkbacksskolan 1 omfattar 

förskoleklass samt årskurs 1-5 och Kyrkbacksskolan 2 omfattar årskurs 6-9, och 

beslutet omfattade båda enheterna. I beslutet bedömdes bland annat att flera 

brister i verksamheten fortfarande kvarstod.  

Skolinspektionen har den 10-14 februari 2020 genomfört ytterligare ett 

uppföljningsbesök i Kyrkbacksskolan 6-9. Intervjuer med rektorn, 

representanter för elevhälsan, lärare och elever har genomförts. Vid besöket 

genomfördes även lektionsobservationer. 

Skolinspektionen fattade efter besöket ytterligare ett uppföljningsbeslut daterat 

den 2 april 2020 som visade att det avseende Kyrkbacksskolan 2 kvarstod 

brister i skolans arbete med att tillförsäkra alla elever en skolmiljö som präglas 

av trygghet och studiero. Skolan hade då gjort insatser för att det skulle råda 

studiero och vara en trygg skola. Även om tryggheten på skolan hade 

förbättrats, framkom det att det fortfarande fanns elever som upplevde 

otrygghet och att det fanns otrygga områden. Vidare visade uppföljningen att 

även om tryggheten hade förbättrats, förekom det fortfarande både fysiska och 

verbala konflikter på skolan, vilka ibland var kopplat till elevers olika etnicitet. 

Det framkom även att det fortfarande inte rådde studiero i alla klasser. 

Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av de brister som enligt beslutet 

den 2 april 2020 kvarstod. Uppföljningen bygger på redovisningar av vidtagna 

åtgärder som Ljusnarsbergs kommun inkom med den 24 och 28 september 2020 

samt den 6 november 2020. 
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Skolinspektionens beslut  
Skolinspektionen avslutar härmed tillsynen av Kyrkbacksskolan 2 i 

Ljusnarsbergs kommun. 

Avhjälpt brist i verksamheten 

Trygghet och studiero 

Bedömning av brist 

Skolinspektionen konstaterade i tidigare beslut att Ljusnarsbergs kommun inte 

uppfyllde författningskraven avseende att: 

 Utbildningen utformas så att alla elever tillförsäkras en skolmiljö som 

präglas av trygghet och studiero. (5 kap. 3 § skollagen, Lgr 11, 2.3 

Elevernas ansvar och inflytande, 2.8 Rektorns ansvar) 

 

Det har vid uppföljningen av tillsynen inte framkommit annat än att 

Ljusnarsbergs kommun avhjälpt denna brist.  

Skolinspektionen vill dock framhålla vikten av att arbetet med att skapa och 

bibehålla trygghet och studiero kontinuerligt fortgår och följs upp även 

fortsättningsvis. 

Motivering 

Skolinspektionen bedömer mot bakgrund av de uppgifter som redovisats, att 

Ljusnarsbergs kommun har vidtagit sådana åtgärder att den påtalade bristen i 

Kyrkbacksskolan 2 har avhjälpts. Av redovisningen framgår att studiero nu 

följs upp och att rutiner har utarbetats för att skapa studiero. Vidare har lärarna 

fått kompetensutveckling kring arbetet med att skapa studiero och arbetet följs 

upp genom verksamhetsbesök och enkäter.  

Huvudmannen har också sett till att det nu finns vuxna närvarande på de 

platser där otrygga situationer uppstår och att andra faktorer som skapar 

otrygghet, exempelvis möblering och elevflöde, har åtgärdats.  

Skolenhetens värdegrundsarbete har också intensifierats genom flera olika 

insatser. Exempelvis genomförs nu kollegial utbildning under ledning av 

förstelärare för att skapa gemensamma förhållningssätt kring 

värdegrundsfrågor. Vidare har skolenhetens trygghetsteam utökats med 

personal för att mer aktivt kunna arbeta med värdegrundsfrågor som rasism 

men också med trygghet och studiero. Skolenhetens trygghetsteam och rektorn 

har vidare besökt samtliga klasser för att bland annat tala om 

värdegrundsarbete med eleverna. 
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 X Hanna Kindén

Beslutsfattare

Signerat av: Hanna Kindén

X Alexander Aleryd

Föredragande

Signerat av: Alexander Aleryd


